Considerando a Instrução de Penalidade, ratificada pela Direção do Núcleo de

Apoio Administrativo (doc. 6128857), e delegação de competência (artigo 1º,
'e', da Portaria n. 75/2022, da DF/SC - doc. 5933468), DECIDO aplicar à
empresa contratada a penalidade de multa no valor total de R$ 1.066,50 (um
mil sessenta e seis reais e cinquenta centavos), com base no item 7.1, do Termo
de Referência e no art. 87, II, da Lei n. 8.666/93, importância retida que deverá
ser convertida em renda da União após o trânsito em julgado.

Ocorrência 3:

Emitido em: 27/07/2022 14:59 de

[...]

LUCROS ACUMULADOS 755.612,15 

TOTAL DO PASSIVO 765.612,15 

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial com base nas informações e na documentação 
apresentada, encerrado em 31/12/2021, somando tanto no Ativo como no Passivo, a importância de R$ 
765.612,15 (setecentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e doze reais e quinze centavos). 

ANDERSON SOARES DE SOUZA                              EDVALDO ARAUJO DA SILVA 
EMPRESARIO                                                             CONTABILISTA 
RG.: 9149984 SDS/PE                                                 RG:

[...]

LUCROS ACUMULADOS 755.612,15 

TOTAL DO PASSIVO 765.612,15 

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial com base nas informações e na documentação 
apresentada, encerrado em 31/12/2021, somando tanto no Ativo como no Passivo, a importância de R$ 
765.612,15 (setecentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e doze reais e quinze centavos). 

DECLARAÇÃO 

a) Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. 
b) As informações foram extraídas das folhas nº 18 a 22 do Livro Diário nº 2, registrado sob o nº 229386687 em 22/04/2022 na

[...]

SOUZA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.479.392/0001-72, prestou serviço ao TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, CNPJ nº 05.962.421/0001-17, detém qualificação
técnica para FORNECIMENTO DE BENS DE CONSUMO.

Registramos que a empresa forneceu o item 12 do pregão 49/2020, no prazo
acordado, sob o valor de R$3.100,00 (três mil e cem reais), conforme NFe 31 e Nota de Empenho
SIAFI 2020NE001184.

Informamos ainda que a prestação do serviço acima referido apresentou bom
desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada
constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

[...]

03.353.358/0001-96, conforme quan�dades e valores especificados abaixo:

Descrição Quantitativo Valor

Unidade de Disco -Dispositivo de Armazenamento:

- Tipo: SSD,

- Capacidade: 120 gb,

- Tamanho: 2,5 pol,

- Velocidade: 500 mb,s,

- Padrão: SATA 3.0.

18 unidades R$ 2.786,40 (dois mil setecentos e oitenta e seis reais e
quarenta centavos)

Declaramos, ainda, que a referida Empresa forneceu os equipamentos contratados de forma sa�sfatória,
atendendo as necessidades da Administração, nada havendo em nossos arquivos que possa desabonar a sua conduta e de
seus profissionais, nos termos da Lei nº 8.666/93.